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ــت در حـــال تشویق  عــفــت رضـــوی   در شــرایــطــی کــه دولـ
واحدهای تولیدی بــرای سرمایه‌گذاری در زمینه پنل‌های 
خورشیدی و خرید برق تضمینی بوده، پرداخت‌هایش به 
شرکت‌های تولیدی با تأخیر مواجه شده است. فعالان حوزه 
نیروگاه‌های خورشیدی معتقدند این تأخیر در پرداخت 
مطالبات، اعتماد سرمایه‌گذاران را تحت تأثیر قــرار داده 
است. آن‌ها می‌گویند در حالی که اقساط بانکی و هزینه‌های 
جاری بدون وقفه پرداخت می‌شود، چرا باید درآمد حاصل از 

فروش برق با تأخیر به حسابشان واریز شود!

شرکت برق ابتدای هر ماه برق ما را به شرکت‌های دیگر ■
می‌فروشد

یک تولیدکننده حوزه کشاورزی که در راستای تولید برق 
خورشیدی اقدام به نصب پنل کرده، در گفت‌وگو با طوس 
می‌گوید: تولید برق از پنل‌های خورشیدی توسط شرکت‌های 
تولیدی سه حالت دارد؛ برخی برای استفاده شخصی خود 
اقــدام به نصب پنل خورشیدی می‌کنند که در این حالت 
سرمایه‌گذار می‌تواند با نصب باتری، برق تولید شده را برای 
واحد تولیدی خود مصرف کند. برخی دیگر از طریق قرارداد 
با شرکت برق، برق تولیدی خود را به این شرکت می‌فروشند. 
گروه آخر نیز با انعقاد قرارداد در بورس برق تولیدی خود را 

در آنجا به فروش می‌رسانند.
وی ادامــه می‌دهد: مزیت بــورس این است که تولیدکننده 
ابتدای هر ماه مبلغ میزان برقی را که قرار بوده در ماه تولید کند، 
دریافت می‌کند. از طرفی اگر شرکت برق برای برق تولیدی تا 
200کیلووات  58هزار و 540ریال بر کیلووات‌ساعت پرداخت 
می‌کند، در فصل‌های گرم ممکن است قیمت‌ها در بورس 

متفاوت باشد و تا 100هزار ریال نیز برسد.
او با بیان اینکه مشکل ما در مــورد دوم اســت، می‌افزاید: 
شرکت برق معمولاً قراردادی دارد که باید تا بیست وپنجم 
هر ماه محاسبات خود را انجام دهد و برای تهران بفرستد 
و تا دهم یا پانزدهم ماه، مبلغ برق تولیدشده ماه گذشته 
را واریــز کند. با توجه به مشکلاتی که در کشور به واسطه 
جنگ پیش آمده، پرداخت‌ها به تأخیر افتاده و مبلغ مربوط 
به بهمن که قرار بود در اسفند پرداخت شود، در فروردین و 
مبلغ مربوط به اسفند نیز در اردیبهشت پرداخت شد. در 
حالی که شرکت برق ابتدای هر ماه برق تولیدی توسط ما را 

به شرکت‌هایی که نیاز دارند، فروخته است. 

بانک قرار نیست اقساطش را ببخشد■
تولیدکننده حوزه کشاورزی با بیان اینکه مشکل دیگر این 
است که بیشتر واحدهای تولیدی در مورد نصب پنل و تولید 
برق با بانک‌ها قرارداد دارند و موظف‌اند تمام واریزی‌های برق 
را در همان حساب بانکی خود داشته باشند تا اقساطشان 
پرداخت شود، اظهار می‌کند: وقتی شرکت برق واریزی خود 
را پرداخت نکند، بانک که اقساط خود را نمی‌بخشد، ضمن 
اینکه جریمه‌ای برای اقساط عقب‌مانده هم در نظر می‌گیرد.
وی معتقد اســت: هم‌اکنون شرکت بــرق در حــال تشویق 

ــوده و  ــرای ایــجــاد پنل خورشیدی و تولید بــرق ب واحــدهــا ب
می‌گوید تابستان‌های گرم و سختی در راه است، در حالی که 
سرمایه‌گذاری در این حوزه به هیچ وجه توجیه‌پذیر نیست. 
در حال حاضر برای یک سیستم ۲۰۰کیلووات، هزینه‌ای 
حدود ۱۵ میلیارد تومان لازم است و با درآمد ماهیانه ۱۰۰ تا 
۱۵۰ میلیون تومانی آیا واقعاً می‌توان این ۱۵میلیارد تومان 
را جبران کرد؟ البته اگر پرداخت‌ها به موقع انجام شود که 
متأسفانه همین هم انجام نمی‌شود. با مراجعه به برخی از 
مسئولان استان، با این پاسخ مواجه شدم که »مگر به من 
برق فروختی که از من پیگیری می‌کنی؟« در حالی که در زمان 
افتتاحیه، همه آن‌ها حضور دارند و این موضوع جزو رزومه و 

سوابقشان محسوب می‌شود.

موضوع جنگ به‌عنوان حــوادث قهریه در قـــرارداد آمده ■
است

مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان 
رضــوی در گفت‌وگو با طــوس در مــورد وضعیت مطالبات 
خورشیدی‌ها می‌گوید: تا پایان خرداد ۱۴۰۵، تعداد 4هزار و 
51 مشترک و با ظرفیت ۳۰ مگاوات به شبکه متصل بوده 

و دارای قرارداد خرید تضمینی برق تجدیدپذیر هستند.
مهدی مرزبانی ادامــه می‌دهد: در این قــراردادهــا، سازمان 
انــرژی‌هــای تجدیدپذیر و بــهــره‌وری بــرق )ساتبا( به‌عنوان 
خریدار انرژی تولیدی، وظیفه پرداخت صورتحساب‌های 
مشترکان دارای نیروگاه خورشیدی را بر عهده دارد و پس از 
تأیید، هزینه برق تولیدی را به صورت مستقیم به حساب 
مشترکان واریز می‌کند و شرکت‌های توزیع فقط به نمایندگی 
از ساتبا برای تدوین قراردادها، قرائت ماهانه کنتورها و تهیه 
صورتحساب‌ها اقدام می‌کنند. فرایند صدور صورتحساب‌ها 

از روز بیستم هر ماه آغاز می‌شود و پس از تأیید آن توسط 
واحدهای تخصصی در ساتبا و گذراندن مراحل اداری در آن 
سازمان، سند پرداخت صادر شده و به طور مستقیم توسط 

ساتبا حداکثر تا بیستم ماه آینده پرداخت می‌شود.
وی در مورد تأخیر صورت گرفته در پرداخت صورتحساب‌ها 
در ماه‌های اخیر، تأکید می‌کند: علت نخست در ایجاد این 
تأخیر، شرایط جنگ تحمیلی بــوده که به‌عنوان حــوادث 
قهریه در قــراردادهــای خرید تضمینی مشخص شــده و 
علت بعدی، تأخیر در اعلام نرخ خرده‌فروشی سال ۱۴۰۵ 
توسط بانک مرکزی است. با توجه به پیگیری انجام شده، 
ان‌شاءالله هزینه برق تولیدی مشترکان در فروردین ماه 1۴۰۵ 

تا دهم تیر ماه پرداخت می‌شود.

ضرورت توجه به سرمایه اعتماد سرمایه گذار خورشیدی■
با پیگیری از تولیدکننده حوزه کشاورزی متوجه شدیم نرخ 
خرید برق در فروردین ماه که آتش بس می‌شود، اعلام شده و 
حتی اگر بانک مرکزی دیر اعلام کرده شرکت برق می‌توانسته 
بدهی خــود را علی الحساب پــرداخــت کند. اگــرچــه سایه 
جنگ هنوز از سر ایران برداشته نشده و وضعیت اقتصادی 
و سیاسی کشور به شرایط عادی خود بازنگشته، با توجه به 
اینکه مهم‌ترین راهکار پیش رویِ دولت و بخش خصوصی 
در مسئله ناترازی انرژی، همان تولید برق خورشیدی است، 
دولت و به صورت ویژه ساتبا باید فکری برای تأخیر نداشتن 
در واریزی‌های خود داشته باشد و سرمایه اعتماد سرمایه‌گذار 
حوزه خورشیدی را به آسانی از دست ندهد؛ آن هم در شرایطی 
که با توجه به مسائل اقتصادی و محیط زیستی، انــرژی 
خورشیدی افــزون بر دولت‌ها، حالا دیگر برای سرمایه‌گذار 

بخش خصوصی نیز جذابیت خاص خودش را دارد.

از نبود توجیه در تولید برق خورشیدی توسط واحدها تا دلایل تأخیر در پرداخت‌ها

 گره مطالبات فروردین خورشیدی‌ها
 تا 10تیر ماه باز می‌شود

سلام، وقت به خیر، ببخشید که در این شرایط کشور ■ 
گلایه میکنیم؛ ولی چرا به مادران سه فرزندی زمینی که 
وعده داده بودند، تعلق نمیگیره؟ خیلی احتیاج داریم. 
بیمه که نشدیم، حداقل زمین رو تحویل بدن تا دلمون 

یکم به وعده‌ها گرم بشه.
ســام، مشکل گرانی ارزاقـــه و بی‌توجهی تعزیرات ■ 

حکومتی که نظارت نداره. موشک به پتروشیمی میخوره، 
چرا تاوان اون رو باید مرغ، برنج، روغن و دیگر ارزاق بدن؟ 

چرا رسیدگی نمیشه؟
سلام، عرض ادب و خسته نباشید، خیلی وضعیت ■ 

زندگی سخت شــده. باید هی بدویم. چرا باید مرغ رو 
بخریم 430هزار تومن؟ روغن ماشین رو میخوام عوض 
کنم، کمش باید 2میلیون و 500 بدم. مسئولین باید جلو 
این همه بالا رفتن قیمت رو بگیرن. چرا کسی نگاه نمیکنه 
که سفره‌ها خیلی کوچیک شده؟ مستأجرها باید چی 
کار کنن؟ کرایه منزل بدن یا پوشاک زن و بچه‌‌شون رو 

تأمین کنن؟
ســــام، ایـــن هــمــه گفتن بـــرق مــصــرف نــشــود، چــرا ■ 

بیشتر شهرستان‌های استان خراسان داخل میدان‌ها 
فواره‌هایشان روشن است؟ از صبح زود ساعت 6 تا 9 شب 

و هیچ‌کس نیست پیگیری کند.
سلام، چرا دولت کارت امید و یسنا برای بچه‌های 1404 ■ 

نمیدهد؟ با این گرونی‌ها چطور میشه زندگی کرد؟ مگه 
بچه‌های ما بچه نیستن؟ این چه عدالتی است؟ پس چرا 

میگین بچه بیارین؟
سلام، بچه‌ام نزدیک دو سال دارد؛ ولی هنوز برای وام ■ 

فرزندآوری توی نوبت 400 هستم. چهار ماه هست هنوز 
یک نفر هم کم نشده. احتمالاً وام فرزندان برای دامادی 

بچه‌ها خوبه.
سلام، خسته نباشید، چرا آن‌قدر مدارس غیردولتی ■ 

هزینه‌ها رو بردن بالا؟ بنده به خاطر شرایط پسرم مجبورم 
مدرسه غیردولتی ثبت‌نامش کنم. قیمت رو میگن 
۴۰میلیون که با هزینه‌های دیگه‌اش ۶۰میلیون درمیاد. با 
این اوضاع گرونی، توی خرج زندگی موندیم. باز با مدرسه 

چکار کنیم؟
بچه‌ام قرار بود سال ۱۴۰۵ به دنیا بیاد. ۴۱ روز زودتر ■ 

به دنیا اومده و کارت امید بهش تعلق نمیگیره. این چه 
وضعشه؟ حقوق کفاف زندگی رو نمیده. با تشکر از 

پیگیری شما.
سلام، واقعاً همه چیز گرون شده. چرا آخه؟ همه چیز را ■ 

حذف کردیم. میوه، گوشت، مرغ، برنج، حبوبات و لبنیات. 
پس چی بخوریم؟ به بچه‌ها چی بدیم بخورن؟ یک کارگر با 
روزی ۵۰۰ تومن چه جوری این خوراکی‌های گرون رو بخره؟ 
تازه اجاره خونه‌ها و مغازه‌ها را بالا میبرن. صاحبخونه‌ها 
هر چه دلشون میخواد اجاره‌ها را میبرن بالا و هیچ نظارتی 

هم نیست. خواهشاً به فکر مردم باشین.
ســام، خسته نباشید، ما سه تا بچه و یک توراهی ■ 

داریم و هزینه‌ها خیلی زیاد است. از پس خرج بچه‌ها 
برنمیایم. از شما مسئولین خواهش میکنیم فکری برای 

بیمه‌های درمان‌ روستایی بکنید.
سلام، لطفاً این حرف من رو همین روزا که وقتشه، ■ 

بذارید. توی اخبار میگن هزینه ثبت‌نام نداریم؛ اما مدارس 
میگن آنچه انجمن اولیا مصوب کــرده، باید پرداخت 
بشه. شاید انجمن اولیا نفری یک تومن هم مصوب کرد 
و از نظرشون مبلغ مناسبی باشه، تکلیف من که مادر و 

سرپرست خانوار هستم و دو تا دانش‌آموز دارم چیه؟
با سلام، روبیکا یک شبکه ایرانیه و اکثر مردم ازش ■ 

استفاده میکنن. بعضی‌ها تبلیغات مشاغل خانگی 
مثل بسته‌بندی رو خیلی داخلش میذارن؛ اما دروغ و 
کلاه‌برداریه. منم قربانی تبلیغاتشون شدم. پلیس فتا 

هم کاری نمیکنه. با هر کس صحبت کردم، همه گفتن به 
پولت نمیرسی، تازه یه پولی هم باید خرج کنی. توی این 
اوضاع خراب اقتصادی به فریاد ملت برسین. دستمون 
به هیچ جا نمیرسه. خرج دوا و دارو ندارم. قرص قند گرونه. 
10 روزه قرص نخوردم و مریض احوالم. شما بگید حق ما 
چیه؟ چی کار کنم؟ آقای اژه‌ای شما جلو این کلاه‌برداری‌ها 
رو بگیرید. حق امثال ما رو ازشون بگیرید. روبیکا باید 

فکری برای این تبلیغات دروغی بکنه.
سلام، مسئولان محترم خواهش میکنیم به قیمت ■ 

کالاها رسیدگی کنید. واقعاً همه چیز گران شده. مردم 
خسته شدن از این همه گرانی. نفری یک‌میلیون تومن 
کالابرگ دریافت میشه؛ ولی با پولش چیزی نمیشه 
خــریــد. مــرغ شــده ۴۵۰ هـــزار تــومــن، یــک کیسه برنج 
۳میلیون، روغــن و... هم گرونه. به فکر ما کارگران هم 

باشید.
ســام، وقــت به خیر و خــداقــوت، لطفاً به آمــوزش و ■ 

پرورش استان اعلام کنید مردم ما خیلی فهیم هستن. 
دروغ نگویند، حق‌التدریس معلم‌ها را چرا نمیدهند؟ چرا 
معلم‌های قراردادی را رسمی نمیکنن؟ لطمه‌های کم‌لطفی 
به معلمان را خانواده‌ها و بچه‌ها میبینن. وقتی دولت برای 
معلم دلسوزی نکنه، اون معلم میخواد به چه امیدی 

دلش برای تدریس بچه من بسوزد؟
سلام مسئولین گرامی، خانمی هستم خانه‌دار که ■ 

همسرم شغل آزاد داره. از قبل از عید کار همسرم هم 
مثل سابق رونق نداشته و از طرفی هم به دلیل اینکه پسر 
بزرگ‌ترم بیماری اتُیسم داره و به مؤسسه‌ای که پسرم رو 
اونجا گذاشتیم، ماهانه باید پول هنگفتی پرداخت کنیم 
و هزینه دارو، پوشاک و خــوراک هم داره، از طرفی پسر 
کوچک‌ترم هم که در مقطع ابتدایی تحصیل میکنه 
و هزینه مدرسه‌اش از سال پیش تا امسال ۵۰درصــد 
افزایش پیدا کــرده، همون مبلغ پارسال مدرسه‌اش رو 
هم به سختی جور کردیم. حالا امسال موندیم بابت 
هزینه‌های بچه‌هامون واقعا باید چی کار کنیم؟ هزینه‌های 
زندگی خودمون رو نمیگم. این‌قدر که فکرمون درگیر این 
هزینه‌های دیگه است. مسئولین عزیز خواهشاً به درددل 

من و امثال من گوش دهید و فکری به حالمان بکنید.
فکری به حال ما کشاورزان هم بکنید. نه آب هست که ■ 

کشاورزی انجام بدیم نه حقوق ثابتی داریم. با این اندک 
یارانه و کالابرگ معاش هیچ کسی سپری نمیشه.

سلام، خسته نباشید، دولت محترم لطفاً کالابرگ‌ها ■ 
رو بر حسب دهک واریز کنید نه شماره آخر کد ملی. ما 
دهک سه هستیم؛ ولی کد ملی همسرم شماره آخرش 
۹ هست و آخرین نفرها برامون واریــز میشه. این چه 
مدلیه؟ کسی که دهکش ۹ و ۱۰ هست، چه نیازی داره؟ 
اون کد ملیش ۱، ۲ و ۳ باشه و اولین نفرها براش واریز بشه. 
پس چرا دهک‌بندی کردین واقعا؟ً هر چند مبلغ کالابرگ 
ناچیزه و با این گرونی‌ها چیزی نمیشه؛ ولی حداقل زودتر 
بگیریم، به یه زخمی بزنیم. واقعاً کمرمون خم شد زیر بار 
این گرونی و مستأجری با داشتن یک نوزاد. کاش به فکر 

مردم باشین.
 

پاسخ روابط عمومی کمیته امداد 
خراسان رضوی به گلایه مخاطب 

قدس در خصوص عدم استفاده از 
خدمات این سازمان

 با سلام، با توجه به بررسی اطلاعات مخاطب مذکور و قرار 
داشتن ایشان در دهک‌های درآمدی یک تا سه، ایشان 
می‌توانند با مراجعه به این اداره کل و بعد از تأیید شرایط، از 

خدمات کمیته امداد استفاده کنند.

پیام مردم
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آغاز فاز نخست ساخت ۲۰۰ واحد مسکن محرومان در استان
مدیر کل بهزیستی خراسان شمالی از آغاز فاز نخست 
ساخت ۲۰۰ واحــد مسکونی ویــژه مددجویان و اقشار 
کم‌درآمد زیر پوشش این نهاد خبر داد و گفت: این طرح 
در قالب تفاهم‌نامه‌ای با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

اجرایی می‌شود. 
به گزارش ایرنا، محمدرضا کاظم‌زاده اظهار کرد: بر اساس 
این تفاهم‌نامه، فهرست تمامی مددجویان واجد شرایط 
مطابق مفاد توافق استخراج و پس از بررسی‌های نهایی، 
تشکیل پرونده و ثبت در سامانه، به بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی معرفی خواهند شد.
وی با اشاره به آمادگی بنیاد مسکن برای تسریع در اجرای 
پروژه و تخصیص تسهیلات مورد نیاز افزود: واحدهای 

مسکونی این طرح در متراژهای ۷۵ تا ۹۰ مترمربع ساخته 
می‌شود و تسهیلات پرداختی نیز با شرایط بازپرداخت 
بلندمدت و کــارمــزد مشابه ســایــر طــرح‌هــای مسکن 
مددجویی در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت تا فشار 

اقتصادی بر خانواده‌ها کاهش یابد.
کاظم‌زاده یادآور شد: سال گذشته نیز با اختصاص ۳۶۰ 
میلیارد ریال اعتبار، اقدام‌های مؤثری در زمینه پرداخت 

تسهیلات ودیعه مسکن مددجویان انجام شد.
وی با بیان اینکه هم‌اکنون ‌هزار و ۸۱۴ واحد مسکونی ویژه 
مددجویان در استان در دست اجراست، اظهار کرد: این 
واحدها در قالب طرح نهضت ملی مسکن و پروژه‌های 

خودمالکی در حال ساخت هستند.

خراسان شمالی

تنش آبی در ۹ شهر و ۲۷ مجتمع آب‌رسانی روستایی استان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خــراســان جنوبی 
گفت: اکنون ۹شهر و ۲۷ مجتمع آب‌رسانی استان با 
تنش آبی مواجه هستند که باید بیش از گذشته در 
زمینه مدیریت مصرف آب صرفه‌جویی داشته باشیم. 
به گــزارش ایرنا، حسین توکلی اظهار کرد: شهرهای 
بیرجند، قاین، نهبندان، طبس، خوسف، شوسف، 
اســدیــه، ســرایــان و سربیشه در وضعیت تنش آبی 
قرار دارند و در این میان وضعیت شهرهای بیرجند، 
نهبندان، خوسف و اسدیه به دلیل شاخص‌های تنش، 

حادتر از سایر نقاط است.
وی با بیان اینکه مهم‌ترین راهبرد این شرکت تمرکز 
بر اصلاح و توسعه شبکه‌های توزیع و خطوط انتقال 

فرسوده است، افزود: بخش قابل توجهی از هدررفت 
آب ناشی از قدمت زیرساخت‌هاست که به دلیل 
کمبود اعتبارات، تاکنون به طور کامل عملیاتی نشده 
است. برای نوسازی بیش از هزار کیلومتر از شبکه‌های 
اولویت‌دار، نیازمند تأمین ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار 

هستیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خــراســان جنوبی 
گفت: در مجتمع آب‌رسانی »فخرود« به‌عنوان یکی 
از کانون‌های تحت تنش، اقدام‌های ضربتی آغاز و چاه 
جدید وارد مدار شد و عملیات تعویض سه کیلومتر 
از خطوط فرسوده انتقال برای پایداری وضعیت آب 

مشترکان کلید خورده است.

خراسان جنوبی

خبر 

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی مطرح کرد

عدم قطعی برنامه‌ریزی شده آب در فصل تابستان 
رضا طلبی    حسین امامی گفت: امیدوار هستیم با همراهی 
مردم خراسان رضوی و رعایت الگوی مصرف، در فصل تابستان با 
کمترین مشکلات در حوزه مصرف آب مواجه باشیم که در زمینه 
تحقق این موضوع نقش رسانه‌ها در آگاهی‌بخشی فرهنگ 

مصرف بسیار حائز اهمیت است. 
وی ادامه داد: در سال 1404 با کمک و همراهی استاندار و معاون 
عمرانی استان، افزون بر 83درصد اعتبارات را جذب کردیم که در 
میان دستگاه‌های اجرایی استان از این نظر در رتبه نخست قرار 
گرفتیم و توانستیم از این محل، پروژه‌های عمرانی زیادی را در 

حوزه آب به نتیجه برسانیم.

49درصد مشترکان کمتر از الگو مصرف می‌کنند■
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی با بیان اینکه 
ایــن شرکت به یک‌میلیون و 400هـــزار مشترک در حــوزه آب  
خدمت‌رسانی می‌‌‌کند که شامل همه نقاط استان به جز شهر 
مقدس مشهد است و طبق برآوردها ۴۹ درصد آن‌ها کمتر از 
الگوی مصرف از آب استفاده می‌کنند و بقیه مصارف معادل یا 
بیشتر از الگو هستند، خاطرنشان کرد: بیش از 98 درصد آب 
مصرفی مشترکان این شرکت از طریق آب‌های زیرزمینی تأمین 
می‌شود. سال گذشته به منظور پایداری شبکه آب در استان، 135 
حلقه چاه در نقاط مختلف حفاری و تجهیز شد که این موضوع 
نقش زیادی را در کاهش تنش آبی در سطح استان برعهده دارد.

وی با اشاره به اینکه متوسط میانگین سرانه مخزن آب در سطح 
خراسان رضوی نسبت به میانگین کشوری پایین‌تر است، اظهار 
کــرد: در بخش شهری استان در ابتدای سال گذشته حدود 
540هــزار مخزن داشتیم و نیاز به ساخت 90هــزار مترمکعب 
مخزن در استان وجود دارد که از این تعداد، حدود 55هزار مخزن 
در دست ساخت بوده و در مراحل پایانی قرار دارد که امسال به 
بهره‌برداری خواهند رسید. این مخازن معادل 10درصد مخازن 
30 سال گذشته است و استان از این نظر به میانگین کشوری 
نزدیک خواهد شد. در بخش روستایی هم به 78 هزار مخزن 
جدید نیاز داریــم که برای ساخت 27هــزار مترمکعب مخزن 

جدید قرارداد بسته شده است.

تعویض خطوط انتقال فرسوده■
امامی با اشاره به اینکه در زمینه خطوط انتقال آب در سطح 
استان نیز اقدام‌های خوبی صورت گرفته، تصریح کرد: سال 
گذشته بیش از 220کیلومتر از خطوط انتقال آب که فرسوده 
شده بودند، نوسازی و تعویض شدند و در این زمینه برای تعویض 

70کیلومتر خط انتقال نیز برنامه‌ریزی صورت گرفته است. 
وی با بیان اینکه قصد داریم بیش از 50درصــد مشترکان این 
شرکت بتوانند از خدمات در حوزه فاضلاب استفاده کنند، گفت: 
در زمینه سرمایه‌گذاری در حوزه فاضلاب در شهرهای نیشابور، 
تربت‌حیدریه ، خــواف ، تایباد و سبزوار پروژه‌هایی تعریف 
شده‌اند به طوری این پروژه‌ها در خواف و تایباد کامل شده‌ و در 
دو ماه گذشته بیش از 4هزار و 500 انشعاب در این زمینه واگذار 
شده‌اند. تلاش ما بر این است که بتوانیم در ابتدای سال 1406 

تصفیه‌خانه شهرستان نیشابور را راه‌اندازی و وارد مدار کنیم. 
امامی با بیان اینکه در دو ماه ابتدای سال جاری حدود 20پروژه 
جدید در شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی فعالیت خود را 
آغاز کرده‌اند که از این محل اشتغال‌زایی خوبی در استان صورت 
گرفته، خاطرنشان کرد: اگر تخصیص و پرداخت اعتبارات به 
صورت منظم انجام شود، انتظار داریم در دو سال آینده به همه 
اهداف پیش‌بینی شده در برنامه هفتم توسعه دست پیدا کنیم. 
وی با اشاره به اینکه در حوزه مدیریت بحران نیز اقدام‌های 
ارزشمندی توسط این مجموعه صــورت گرفته، افــزود: در 
حال حاضر به 170 روستای استان از طریق تانکر آب‌رسانی 
می‌شود و در سال جاری قطعی آب برنامه‌ریزی شده در سطح 
استان نداریم. سال گذشته حدود 1.5 همت صرف خرید 
تجهیزاتی نظیر لوله و اتصالات شد که نقش عمده‌ای در 
زمینه مدیریت ریسک پروژه‌های ما داشته است. همچنین 
ناوگان آب‌رسانی سیار ما در دو سال گذشته رشد بسیار 
خوبی داشته به طوری که ظرفیت این ناوگان دو برابر شده و 
برنامه‌ریزی در راستای خرید تعدادی آب‌شیرین‌کن نیز برای 
برخی نقاط روستایی استان در دستور کار است. همچنین 
بــرای تأمین وسایل جانبی برنامه‌ریزی‌های خوبی صورت 
گرفته تا بتوانیم آمادگی شرکت را در برابر هرگونه بحران 

پیش‌بینی شده‌ای افزایش و ارتقا دهیم. 

هدررفت 18درصدی آب ■
امامی با اشاره به اینکه 18 درصد آب به دلایلی نظیر فرسودگی 
شبکه استان هدر مــی‌رود، ادامــه داد: شرکت آب و فاضلاب 
خراسان رضــوی پس از تهران، بیشترین تأسیسات مرتبط 
با حوزه آب را در اختیار داشته به طوری که این شرکت 18هزار 
کیلومتر خط توزیع آب دارد. این گستردگی شبکه مشکلات 
زیادی را ایجاد کرده به طوری که 50درصد لوله‌های انتقال آب در 
استان عمر بالای 20سال دارند و سالانه تعداد زیادی از این لوله‌ها 

تعویض و نوسازی می‌شوند.
وی با بیان اینکه روابط عمومی این شرکت در آخرین ارزیابی 
وزارت نیرو جزو سه مجموعه برتر روابط عمومی این دستگاه 
شناخته شده، تصریح کرد: 10درصد مشترکان زیر پوشش این 
شرکت پرمصرف و بدمصرف هستند که این تعداد 24درصد 
آب استان را مصرف می‌کنند. در سال گذشته حدود 7هزار و 
100 انشعاب غیرمجاز در سطح استان که اغلب آن‌ها در حوزه 
خانگی و حاشیه شهر بودند، شناسایی شدند که بیش از 
یک‌میلیون مترمکعب آب را استفاده می‌کردند. تقاضای جدی 
من از شما اهالی رسانه این است که به مردم در حوزه مصرف 
آب اطلاع‌رسانی مستمر داشته باشید؛ زیرا مهم‌ترین مؤلفه 
در زمینه حفظ و نگهداری از منابع آب زیرزمینی، رعایت الگوی 

مصرف است.  

خراسان رضوی دارای بالاترین سواد آبی در کشور■
سعید روزی، مدیر روابـــط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
خراسان رضوی نیز درادامه این نشست با بیان اینکه بر مبنای 
ارزیابی‌های وزارت نیرو، خراسان رضوی از بیشترین »سواد 
آبی« در میان استان‌های کشور برخوردار است، از اقدام‌هایی 
نظیر آمــوزش دانــش‌آمــوزان در مــدارس، جشنواره‌های ملی 
آب، خانه موسیقی، راه‌انــدازی نخستین اتوبوس آب کشور، 
تبلیغات محیطی و تمرین گشت آب به صورت آزمایشی در 

زمینه ارتقای این مؤلفه سخن گفت.

هر
 م

ری
گزا

بر
 خ

 


